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Blisko centrum dla uchodźców w Forssa w południowo-zachodniej
Finlandii doszło do bitwy między migrantami i mieszkańcami
miasta,  podaje  portal  Yle.fi.  Wieczorem  23  sierpnia  br.,
lokalna policja otrzymała informacje, że grupa kilkudziesięciu
mieszkańców  napadła  na  schronisko,  w  którym  przebywali
uchodźcy.  W  miejsce  zdarzenia  wysłano  wszystkich
funkcjonariuszy, pełniących dyżur tego dnia. Patrole policji
nie były w stanie powstrzymać najbardziej krewkich Finów, choć
kilku  trafiło  do  aresztu.  W  sumie  w  starciach  pięć  osób
zostało rannych.[ZNZ]

Niedawne ataki terrorystyczne zmieniły postawy Europejczyków
wobec  uchodźców.  Przypadki  ataków  rdzennej  ludności  na
przybyszów odnotowywane są coraz częściej w Austrii, Szwecji,
Niemczech,  Francji  i  innych  krajach.  Jak  wskazano  w
opublikowanym w lipcu 2016 roku badaniu Pew Research Center,
większość  Europejczyków  (59%)  wyraziło  obawy,  że  napływ
uchodźców zwiększa ryzyko ataków w ich kraju, a druga połowa
(50%) – wierzy, że imigranci są obciążeniem dla gospodarki. 5
kwietnia  br.  sąd  w  Finlandii  skazał  rodziców  dwuletniej
dziewczynki  na  kary  w  wysokości  300  i  240  euro.  Dziecko
podczas zabawy w przedszkolu namawiało swoich rówieśników, aby
ci uderzali pluszową małpę, nazywając ją „uchodźcą”.[ZNZ]

Kanclerz  Niemiec  Angela  Merkel,  która  w  środę  przybyła  z
wizytą do Tallina, uważa, że Europa musi zająć się przyczynami
pojawienia się uchodźców. „Wszystkie etapy polityki dotyczącej
uchodźców  dokładnie  były  omawiane  z  innymi  krajami  UE  i
doszliśmy do konsensusu, że musimy zająć się przyczynami tego
zjawiska”  —  powiedziała  Merkel  na  konferencji  prasowej  w
Tallinie zauważając, że stanowisko niektórych krajów różni się
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od tego ogólnie przyjętego. Kanclerz również zauważyła, że
Estonia wypełnia swoje zobowiązania w kwestii uchodźców. „Ale
musimy  walczyć  z  nielegalną  imigracją”  —  dodała.  Europa
przeżywa najpoważniejszy od czasów II wojny światowej kryzys
migracyjny spowodowany przede wszystkim szeregiem konfliktów
zbrojnych i problemami gospodarczymi na Bliskim Wschodzie i w
Afryce Północnej. Według agencji UE Frontex po 2015 roku do
Unii Europejskiej przybyło 1,8 miliona imigrantów.[SN]

Tymczasem Niemcy budują domki dla uchodźców, które możecie
zobaczyć na filmie poniżej.[E]

Uchodźcy wciąż wolą być uchodźcami w Niemczech. W lipcu 2016
tylko  1122  osoby  zgłosiły  chęć  zamieszkania  w  Polsce,  w
czerwcu 2016 było ich o 500 więcej. W Niemczech liczba osób,
starających  się  o  status  uchodźcy  nie  spada  —  w  czerwcu
wpłynęły aż 74 tysiące wniosków o azyl. Kraj Angeli Merkel
niezmiennie znajduje się na szczycie listy krajów najbardziej
gościnnych  dla  uciekających  przed  konfliktami  zbrojnymi,
informuje Strajk.eu. Te dane dają do myślenia zwłaszcza w
zestawieniu ze statystykami z całej Unii. W czerwcu o azyl na
terenie całej wspólnoty ubiegało się 97,5 tys. uchodźców — jak
widać lwia część stawia na Niemcy i tylko Niemcy. We Włoszech
złożono 10,5 tys. wniosków, na Węgrzech 4,7; w Szwecji ponad
2, w Belgii ledwie ponad tysiąc. We Francji zaś około 6. W
Polsce o azyl starają się głównie uchodźcy z Tadżykistanu,
Armenii, Gruzji, Rosji i Ukrainy. Ale nawet ich jest coraz
mniej. Po zmianie rządów zaostrzyły się kryteria weryfikacji
uchodźców, nieprzychylne nastawienie Polaków również stało się
już przysłowiowe. Polski Urząd do Spraw Cudzoziemców prowadzi
obecnie 510 postępowań w sprawie udzielenia ochrony obywatelom
Ukrainy. To Ukraina i Rosja są w Polsce w ścisłej czołówce —
również  jeśli  chodzi  o  liczbę  osób  posiadających  ważne
dokumenty  uprawniające  do  pobytu  czasowego  lub  stałego  na
terenie RP. Ponad 1,5 tys. Ukraińców korzysta w Polsce też z
pomocy socjalnej Urzędu do Spraw Cudzoziemców.[SN]
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